

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III**

Mês Referente: Junho/2008

**Evolução da Receita Realizada nos Últimos 12 Meses**

<b>Especificação</b>	2007/07	2007/08	2007/09	2007/10	2007/11	2007/12	2008/01	2008/02	2008/03	2008/04	2008/05	2008/06	<b>Total (12 M)</b>
a) IPTU	522,97	378,61	358,82	269,28	0,00	568,99	656,28	338,93	245,07	76,57	0,00	777,69	<b>4.193,21</b>
b) ISS	981,08	943,22	716,87	648,48	964,67	4.667,73	953,72	610,68	1.617,38	1.305,10	1.063,57	1.195,83	<b>15.668,33</b>
c) ITBI	1.131,60	2.695,26	1.117,67	1.780,00	1.760,00	3.559,40	906,00	1.966,00	618,00	3.625,20	2.390,00	1.862,00	<b>23.411,13</b>
d) IRRF	6.383,09	4.286,85	4.319,80	4.355,17	4.686,84	6.466,28	4.401,83	5.805,05	5.109,35	5.549,96	5.902,71	6.843,79	<b>64.110,72</b>
e) Outras Receitas Tributárias	114,86	151,14	139,02	63,40	562,85	14,10	192,16	215,05	463,76	87,94	121,60	571,70	<b>2.697,58</b>
g) Receita de Contribuições Sociais	32.551,94	33.164,28	33.143,63	33.650,59	33.815,23	63.028,74	35.637,79	39.957,54	37.710,72	35.453,20	40.517,53	39.646,90	<b>458.278,09</b>
h) Receita Patrimonial	21.878,96	48.352,21	22.237,15	24.949,16	23.267,54	30.427,78	28.838,44	25.931,97	26.104,48	29.005,37	28.364,19	33.338,45	<b>342.695,70</b>
k) Receita de Serviços	22.757,98	22.941,71	21.584,00	24.505,32	182.859,44	23.995,50	23.262,96	25.369,54	21.408,70	67.639,97	21.143,02	21.261,73	<b>478.729,87</b>
l) Cota-Parte do FPM	232.397,16	245.216,92	252.457,05	238.844,28	280.039,91	414.499,85	341.935,05	375.812,89	295.989,11	342.966,96	360.857,60	311.114,58	<b>3.692.131,36</b>
m) Cota-Parte do ICMS	121.413,38	66.147,06	102.107,47	116.315,80	93.588,52	111.390,29	140.575,68	90.455,14	116.297,82	132.868,05	100.052,65	106.298,67	<b>1.297.510,53</b>
n) Cota-Parte do IPVA	7.706,21	4.270,75	2.611,62	2.296,33	928,13	6.481,10	29.228,20	4.201,07	6.369,32	16.403,19	18.139,58	14.265,60	<b>112.901,10</b>
o) Cota-Parte do FUNDE(B/F)	62.430,77	64.924,55	60.616,20	91.759,85	55.652,01	62.718,58	112.946,82	79.652,60	77.755,62	86.207,03	87.151,51	83.024,97	<b>924.840,51</b>
p) Outras Transferências Correntes	84.752,59	77.488,72	74.121,69	88.702,20	77.202,79	125.144,52	144.282,31	78.047,90	78.032,02	89.184,77	87.770,54	88.783,80	<b>1.093.513,85</b>
q) Outras Receitas Correntes	5.147,27	4.396,91	4.289,62	5.130,40	4.999,01	8.036,75	9.754,26	5.138,49	8.009,96	10.346,53	5.781,11	6.008,05	<b>77.038,36</b>
r) (r) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	29.748,56-	29.789,13-	29.967,97-	30.651,59-	30.620,64-	59.768,24-	32.280,56-	35.963,64-	34.190,56-	31.743,08-	36.517,93-	36.251,71-	<b>417.493,61</b>
u) (r) Dedução Receita Formação FUNDE(B/F)	60.226,93-	52.935,56-	60.060,14-	60.406,31-	63.184,07-	83.032,07-	186.040,90-	173.283,08-	154.011,54-	180.687,86-	175.794,28-	158.829,80-	<b>1.408.492,54</b>
z) (r) IRRF	6.371,99-	4.286,85-	4.309,30-	4.346,99-	4.674,84-	6.438,15-	4.401,83-	5.793,05-	5.097,35-	5.549,96-	5.902,71-	6.831,79-	<b>64.004,81</b>
<b>Total</b>	<b>503.822,38</b>	<b>488.346,65</b>	<b>485.483,20</b>	<b>537.865,37</b>	<b>661.847,39</b>	<b>711.761,15</b>	<b>650.848,21</b>	<b>518.463,08</b>	<b>482.431,86</b>	<b>602.738,94</b>	<b>541.040,69</b>	<b>513.080,46</b>	<b>6.697.729,38</b>

LAURO TETOUR JUNIOR  
 Responsável Contadoria  
 060586/0-3

ADELMO MACHADO DE OLIVEIRA  
 Secretário Administração  
 213.526.310-91

NEI PEREIRA DOS SANTOS  
 Prefeito Municipal  
 193.425.190-91

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**  
**Demonstrativo da Receita Corrente Líquida**  
**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 53, Inciso I - Anexo III**  
**Previsão da Receita Atualizada**

Mês Referente: Junho/2008

Especificação	Previsão Atualizada
a) IPTU	20.000,00
b) ISS	16.000,00
c) ITBI	16.000,00
d) IRRF	100,00
e) Outras Receitas Tributárias	1.100,00
f) Receita de Contribuições Tributárias	0,00
g) Receita de Contribuições Sociais	417.000,00
h) Receita Patrimonial	284.800,00
i) Receita Agropecuária	0,00
j) Receita Industrial	0,00
k) Receita de Serviços	274.700,00
l) Cota-Parte do FPM	3.505.000,00
m) Cota-Parte do ICMS	1.260.500,00
n) Cota-Parte do IPVA	88.000,00
o) Cota-Parte do FUNDE(B/F)	979.500,00
p) Outras Transferências Correntes	982.799,64
q) Outras Receitas Correntes	59.900,00
r) (r) Contrib.Plano Seg.Social Servidor	376.000,00
s) (r) Contrib.Plano Seg.Social Patronal	0,00
t) (r) Assistência Médica dos Servidores	0,00
u) (r) Compensação Financ. Reg. Previdenciária	0,00
v) (r) Dedução Receita Formação FUNDE(B/F)	895.649,64
w) (r) Dedução de Aplicação do RPPS	0,00
x) (r) Reembolso FAMOS	0,00
y) (r) Outras Dedução	0,00
z) (r) Dedução de Aplicação do FAMOS	0,00
za) (r) IRRF	53.200,00
zb) (r) Compensação Financeira	0,00
<b>Total da Previsão Atualizada:</b>	<b>6.580.550,00</b>